
WK.7140.3.11.2018     Lubliniec, dnia 27 lutego 2018 roku  

 
       Szanowny Pan 
       Wojciech Saługa 
       Marszałek Województwa Śląskiego 

       ul. Ligonia 46 
       40-037 KATOWICE 

 
 Szanowny Panie Marszałku, 

 w nawiązaniu do spotkania przedstawicieli powiatu lublinieckiego, burmistrzów  
i wójtów, dyrektora Zakładu Linii Kolejowych w Częstochowie oraz przedstawicieli Kolei 
Śląskich Sp. z o.o., poświęconego publicznemu transportowi zbiorowemu, które odbyło się  
w dniu 22 lutego 2018 roku, zwracamy się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie działań, które 
doprowadzą do zmian w rozkładzie jazdy pociągów kursujących na linii Nr 61 na trasie Lubliniec 
– Częstochowa – Lubliniec i zagwarantowanie podróżnym, korzystającym z komunikacji 
kolejowej, dojazdu do szkół i zakładów pracy w Lublińcu na godz. 8. Obecnie pociąg 
przewoźnika Koleje Śląskie Sp. z o.o. przyjeżdża do Lublińca o godz. 8:04, co uniemożliwia, w 
szczególności młodzieży w wieku szkolnym, punktualne dotarcie do szkół, które rozpoczynają 
pierwszą lekcję w przedziale czasowym pomiędzy 7:45 a 8:05. Prosimy, aby stosowne zmiany 
zostały uwzględnione podczas korekty rozkładu jazdy pociągów na terenie województwa 
śląskiego, zaplanowanej na marzec br.  

 Ponadto zwracamy się z prośbą o uruchomienie dodatkowych połączeń na linii Lubliniec 
– Częstochowa – Lubliniec. Obecna oferta – 6 par połączeń w dni robocze – nie zabezpiecza 
mieszkańcom powiatu lublinieckiego w pełni możliwości dotarcia do szkół, szkół wyższych  
i zakładów pracy oraz powrotu do miejsca zamieszkania. 

 Równocześnie apelujemy do Pana Marszałka o podjęcie stosownych decyzji mających na 
celu przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, z którym borykają się jednostki samorządu 
terytorialnego, położone z dala od aglomeracji górnośląskiej. Uważamy, że podział środków 
finansowych, a co za tym idzie, ilość i jakość połączeń komunikacji kolejowej, pomiędzy 
aglomeracją a peryferiami województwa śląskiego nie jest sprawiedliwy. Zwracamy się więc  
z prośbą o uwzględnianie w rozkładach jazdy pociągów, których organizatorem jest Marszałek 
Województwa Śląskiego, potrzeb mieszkańców województwa śląskiego, powiatu lublinieckiego.  
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